мальн

Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования "Центр дополнительного образования"

 р.п.Тонкино Нижегородской области

П Р И К А З

01.11.2024                                                                                                                    № 117

р.п.Тонкино

О внесении изменений в положение об оплате труда

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в Положение об оплате, утвержденное приказом ЦДО р.п.Тонкино от

24.10.2018 № 3  (с изменениями от 30.12.2022 № 154, от 01.11.2023 № 119), следующие

изменения:
          1.1. В приложении 1 к Положению:
Пункт 1.3. изложить в следующей редакции
          « 1.3 Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических
работников.

Профессиональная Повышающи Минимал Миним
квалификационная й ьный

l альный
Ый

группа/квалификационный  коэффициент оклад , оклад,

уровень по должности  руб.  руб.
оклад2,

руб.

оклад ,

РУб.

1 квалификационный 1,0 12594 5583 13066 14668

уровень  (инструктор по
труду, инструктор по

физической культуре,

музыкальный руководитель,

старший вожатый)

2 квалификационный

уровень (инструктор-

методист, концертмейстер,

педагог дополнительного

образования,  педагог-

организатор, социальный

педагог,   тренер-

преподаватель)

1,11 13979 6203 14516 16300

3 квалификационный
уровень  (воспитатель,

мастер производственного

обучения, методист, педагог-

психолог,    старший

инструктор-методист,

старший    педагог

дополнительного

образования,  старший
тренер-преподаватель)

1,17 14d77 6513 15243 1711d

Примечание:
1 Минимальные оклады по профессиональной квалификационной группе

должностей педагогических работников муниципальных образовательных
организаций (за исключением муниципальных организаций дополнительного

образования и дошкольных образовательных организаций, дошкольных групп при
общеобразовательных организациях и общеобразовательных организаций с наличием

в наименовании слов «начальная школа - детский сад»).
2 Минимальные оклады по профессиональной квалификационной гpyппe

должностей педагогических работников муниципальных организаций

дополнительного образования.
3 Минимальные  оклады по профессиональной квалификационной гpyппe

должностей педагогических работников дошкольных образовательных организаций,

дошкольных групп при общеобразовательных организациях и общеобразовательных

организаций с наличием в наименовании слов «начальная школа - детский сад».
            1.2. Пункты 2.2-2.5 изложить в следующей редакции:

«2.2.  Профессиональная  квалификационная  гpyппa  «Общеотраслевые

должности служащих первого уровня:

Размер минимального оклада первого уровня: 6824 рубля.

Профессиональная квалификационная

группа/квалификационный уровень

Повышающий

коэффициент

по должности

Минимальный

оклад, руб.

1 квалификационный уровень 1,0 6824

2 квалификационный уровень 1,08 7370

2.3. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые

должности служащих второго уровня».

Размер минимального оклада второго уровня: 7417 рублей.

Профессиональная квалификационная

группа/квалификационный уровень

Повышающий

коэффициент

по должности

Минимальный

оклад, руб.

1 квалификационный уровень (лаборант,

специалист по молодежной политике)

1,02 7565

2 квалификационный уровень (завхоз,

заведующий складом)

1,04 7714

3 квалификационный уровень 1,11 8233

4 квалификационный уровень 1,17 8678

5 квалификационный уровень 1,26 9345

2.4. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые
должности служащих третьего уровня».

Размер минимального оклада третьего уровня: 8901 рубль.

Профессиональная квалификационная

группа/квалификационный уровень

Повышающий

коэффициент

по должности

Минимальный

оклад, руб.

1   квалификационный   уровень   (инженер

электроник, бухгалтер, бухгалтер-кассир

инженер-программист, специалист по охране

труда, юрисконсульт)

1,0 8901

2 квалификационный уровень 1,20 10681

3 квалификационный уровень 1,40 12461

4 квалификационный уровень 1,55 13797

5 квалификационный уровень (зам главного

бухгалтера)

1,67 14865

Должности работников, не включенные в профессиональную
квалификационную группу «Общеотраслевые должности служащих третьего
уровня».

Профессиональная

квалификационная

группа/квалификационный

уровень

коэффициент по

Минимальный оклад, руб.

Должности работников, не включенные в профессиональную квалификационную

гpyппy «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня» Минимальный
оклад 8 901 руб.

1 квалификационный

уровень  (специалист  в

сфере закупок,

специалист в области
охраны труда)

1,0 8901

2.5. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые

должности служащих четвертого уровня».
Размер минимального оклада четвертого уровня 17733 рубля.

Профессиональная квалификационная

группа/квалификационный уровень

Повышающий
коэффициент

Минимальный
оклад, руб.

1 квалификационный уровень 1,0 17733

2 квалификационный уровень 1,1 19506

3 квалификационный уровень 1,25 22166

           1.3. В пункте 3:

1.1.1.1. Пункт 3.2 изложить в следующей редакции:

«3.2. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые

профессии рабочих первого уровня».
Размер минимальной ставки заработной платы: 5462 руб.

Повышающие коэффициенты в зависимости от

профессии:

Квалификационные уровни

Коэффициент

Минимальный

оклад, руб.

1 квалификационный уровень

1 квалификационный разряд (вахтер, истопник,

техслужащий, дворник, сторож,

гардеробщица, уборщик производственных

посещений)

1,0 5462

2 квалификационный разряд 1,04 5680

3 квалификационный разряд 1,09 5954

2 квалификационный уровень 1,14 6227

             1.4. Пункт 3.3 изложить в следующей редакции:

«3.3. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые

профессии рабочих второго уровня».

Размер минимальной ставки заработной платы: 6195 руб.

Повышающие коэффициенты в зависимости от профессии:

Квалификационные уровни Коэффициент Минимальный

оклад, руб.

1 квалификационный уровень

4 квалификационный разряд (водитель) 1,0 6195

5 квалификационный разряд (водитель) 1,11 6876

2 квалификационный уровень

6 квалификационный разряд 1,23 7620

7 квалификационный разряд 1,35 8363

3 квалификационный уровень

8 квалификационный разряд 1,49 9231

4 квалификационный уровень 1,63-1,79 10098-11089

              1.5. Подпункт 3.3.1 изложить в следующей редакции:

«3.3.1. Профессии рабочих, не включенных в
 профессиональные квалификационные группы общеотраслевых
профессий рабочих.

Квалификацио

иные уровни

Квалификацио

иные разряды

Профессии,

отнесенные к

профессиональной

квалификационной

группе

коэффициент в

зависимости

от профессии

Минималь

ный оклад,
руб.

Профессии рабочих, не включенные в ПКГ

«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

Размер минимальной ставки заработной платы: 5462 руб.

(рабочий по ремонту и обслуживанию зданий)

 Рабочий по

комплексному

обслуживанию  и

ремонту зданий

1,09 5954

2. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте ЦДО р.п.Тонкино

https://ddtonkino.ucoz.com/

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального

обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2024

года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ЦДО р.п.Тонкино                                                                             Л.И.Ершова

		2024-11-12T10:35:44+0300
	Ершова Любовь Ивановна